



اوج تماشایی

در مورد درخشش معنادار مهدی قائدی، جلوی چشم امیر قلعه‌نویی

بدون تردید بهترین بازیکن استقلال در مسابقه با هوادار، مهدی قائدی بود. ستاره بوشهری آبی‌ها در این بازی یک گل زد، یک پاس گل، تماشایی داد و پنالتی هم گرفت تا یک‌تنه «هوادار» را نابود کرده باشد. طبیعتاً تماشای فوتبال قائدی برای همه ناظران جذاب بود، اما نمایش خیره‌کننده این بازیکن در ورزشگاه آزادی، از یک جهت دیگر هم «معنادار» به‌نظر می‌رسید؛ آنجا که او پیش چشمان امیر قلعه‌نویی هنرنمایی کرد. یکی از شگفتی‌های نخستین فهرست امیر برای ۱۰ مسابقه دوستانه تیم ملی برابری روسیه و کتیا، از قلم افتادن نام مهدی قائدی بود. شاید اگر این اتفاق چندماه قبل رخ می‌داد، کسی آنچنان تعجب نمی‌کرد. با این حال، در زمان اعلام فهرست تیم ملی، قائدی در مسیر بازگشت به اوج قرار داشت و نمایش‌های خوبی ارائه می‌داد. بنابراین اما او به تیم ملی دعوت نشد تا انگیزه‌های مضاعف برای درخشش در ادامه راه پیدا کند.

با از سرگیری مسابقات لیگ برتر، مهدی هم به اثرگذاری خودش ادامه داد. او برابر ذوب‌آهن موفق به گلزنی شد، جلوی آلومینیوم گل ۳ امتیازی تیمش را زد و نهایتاً در دیدار با هوادار هم چنین نمایش دیوانه‌واری ارائه داد. به این ترتیب شاید حالا امیر قلعه‌نویی از عدم‌عوت قائدی پشیمان شده باشد. باشوی استقلال‌ها در این فصل توانسته ۹ گل برای تیمش به ثمر برساند و ۴ بازی دیگر فرصت دارد در رکورد ۱۰ گل زده خود در لیگ نوزدهم دست پیدا کند. هر چند آن سال قائدی در همه مسابقات ۱۵ گل زد و امروز کمی از این آمار دور است. مهاجم بوشهری در آن سال ۳ گل در مسابقات آسیایی به ثمر رساند که امسال خبری از آن نیست و ۳ گل هم در جام حذفی به ثمر رساند. این تورنمنت امسال هم برای استقلال و قائدی در جریان است و او می‌تواند تعداد گل‌هایش را افزایش بدهد.

برانکوی استقلال

شاید تیم سپاهینو امسال قهرمان نشود، اما او حسابی دل هواداران را برده است

بهبود رسانی | اگرچه استقلال در نیم‌فصل دوم کیفیتی فوق‌العاده داشته و در همه مسابقات سرنجه و قیرواق نشان داده، اما حتی در همین فرم هم کمتر کسی تصور می‌کرد آبی‌پوشان با ۱۶ گل هوادار را بدرقه کنند و آماده حضور در دربی تهران شوند. مخصوصاً وقتی تیمه‌اول این بازی با تساوی کسالت‌بار بدون گل به پایان رسید، به‌نظر می‌رسید آبی‌ها گرفتار شده باشند. با وجود این، نیمه دوم حکایتی کاملاً متفاوت داشت. توپخانه آبی‌ها در این نیمه به تیم حریف رحم نکرد و با ۶ گل شاگردان ساکت‌الهامی را شکست داد.



آمار باورنکردنی

برتری خیره‌کننده برابر هوادار، آمار درخشان استقلال را در هفته‌های اخیر بهبود بخشید. آبی‌ها از ۱۰ مسابقه آخر خود صاحب ۹ پیروزی و یک تساوی شدند. در ۱۰ بازی مورد اشاره، تیم سپاهینو ۲۶ گل زده و فقط ۶ گل خورده است. تنها توقف استقلال در این باره زمانی، مساوی با نساجی بود که آن هم اگر بی‌دقتی سجاد شهنازاده در دقیقه ۹۰ و از دست دادن آن فرصت طلایی نبود، شاید تبدیل به برد دیگری می‌شد. استقلال با گلباران هوادار، صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر نیز شد. آنها حالا ۴۲ گل به ثمر رسانده‌اند؛ یعنی ۳ گل بیشتر از آمارشان در فصل گذشته که منجر به کسب عنوان قهرمانی شد. همه اینها در شرایطی است که عملکرد سپاهینو تا نیم‌فصل محل مناقشه بود و چه‌بسا اگر این مربی بعد از شکست برابر سپاهان در آغاز دور برگشت از سمت خود برکنار می‌شد، کمتر کسی متعجب می‌شد.

بدون غرولند

با وجود حذف تراژیک استقلال از لیگ قهرمانان آسیا، مربی پرتغالی این تیم بهانه نگرفت و جو تیمش را به هم نریخت. شاید خیلی‌ها اگر در شرایط مشابه بودند، می‌گفتند دیگر کسی نباید از آنها انتظار موفقیت داشته باشد. سپاهینو اما فقط روی کارش متمرکز شد و نتیجه این استراتژی، نتایج درخشانی است که آبی‌ها می‌گیرند. برانکو هم همینطور بسود و همه به یاد دارند که با وجود محرومیت پرسپولیس از جذب بازیکن در ۲ پنجره نقل‌وانتقالاتی، او چطور کار را جلو برد، قهرمان لیگ شد و حتی تیمش را به فینال آسیا رساند. حالا ببینیم پایان کار نسخه آبی‌انگلوچویج روی نیمکت استقلال چگونه خواهد بود.

نگته بازی

آن وقت از برزیل مثال می‌زدی؟



ساکت الهامی می‌گوید شکست بزرگ برابر استقلال، بدترین شب عمر فوتبالی او بوده شامگاهی که آقای مربی هزار بار آرزو کرد کاش داور سوت پایان مسابقه را زودتر بزند. ساکت اما در پایان مسابقه به شکست‌های مشابه سایر مربیان و تیم‌های بزرگ دنیا اشاره کرد و مطابق انتظار گفت: «منجسترس هم گل‌گل از لیورپول خورد». این مربی پیش‌تر خودش را شایسته‌ترین گزینه برای هدایت تیم ملی دانسته و گفته بود اگر روی این نیمکت بنشیند، عربستان، کره و ژاپن را در پایتخت‌های خودشان شکست خواهد داد. با این حال به‌نظر می‌رسد باید خوشحال باشیم که او سرمربی تیم ملی نشده است، وگرنه آنجا هم ۶ گل می‌خورد و بعد می‌گفت: «این که چیزی نیست برزیل هم در زمین خودش ۷ تا ۷ آلمان خورده است!»

خوبس چراندی؟



شب کابوس‌وار ساکت الهامی و هوادار با پنالتی لحظات پایانی استقلال کامل شده؛ جایی که حسین حسینی پشت توپ ایستاد و گل ششم میزبان را به ثمر رساند. بعد از این گل، بحث مفصلی در گرفت در مورد اینکه آیا رفتار حسین تحقیرآمیز بوده یا نه. سرمربی هوادار به تندی از این اتفاق گلایه کرد و گفت دلش شکسته است. آن طرف میدان هم از خود حسینی گرفته تا سایر بازیکنان بابت این اتفاق عذرخواهی کردند و گفتند قصد تحقیر تیم حریف را نداشته‌اند. نهایتاً ساپینتو هم همین حرف‌ها را زد. نوع مواجهه استقلال‌ها با این اتفاق طوری بود که انگار آنها راضی نبودند گلرشان پنالتی بزند. خوب اگر اینطور است، اصلاً چرا حسین پنالتی زد (آن هم از نوع نمایشی‌اش) که بعد قرار باشد این همه عذر بخواهد؟

شبیه ما نشو لطفاً!



سپاهان که بعد از پیروزی پرسپولیس و استقلال بر رقبا حسابی زیر فشار بود، در آخرین بازی هفته بیست‌وششم توانست با ۲ گل مس رفسنجان را شکست بدهد و در مسیر قهرمانی باقی بماند. با وجود این در نشست خبری روزه مورایس قبل و بعد از این بازی، کمی ناامیدکننده بود. سرمربی سپاهان که قبل از بازی گفته بود: «ما تیم سوگلی فدراسیون نیستیم، وگرنه در یک بازی ۲ پنالتی به سودمان می‌گرفتند». بعد از مسابقه هم با تکرار همین حرف‌ها ادعا کرد: «بازیکنان بقیه تیم‌ها تمارض می‌کنند و به سودشان پنالتی اعلام می‌شود». راستش شنیدن این حرف‌ها از مورایس غیرمنتظره است، چرا که او را با شخصیت متین و آرامش شناختیم و همیشه هم مورد ستایش قرار دادیم. کاش مرد پرتغالی در همین جلد بماند و شبیه اغلب مربیان خودمان نشود.

آمار بازی

متریکا

جدال این هفته ملوان و تراکتور در شهر انزلی یک بزرگ مسالوی شد اما آمارها نشان می‌دهند تراکتور موقعیت‌های

گل بهتری داشته و اختلاف ۲ تیم در این زمینه حتی از یک گل هم بیشتر بوده است. تراکتور در زمین ملوان موفق شد امید گل ۱، ۳۲، برای خودش به جا بگذارد. اما ملوان در حالی که امید گل فقط ۰، ۲۳ بود گل اول بازی را زد و تا دقیقه ۱۰ هم با همین یک گل تیم برنده میدان بود. البته اعلام یک پنالتی مشکوک به سود تراکتور، امید گل این تیم را از عدد یک بالاتر برد ولی حتی بدون این پنالتی هم تراکتور امید گل بالاتری نسبت به میزبان داشت. برترین بازیکن این میدان امیر حسین بحی‌زاده (ملوان) بود که از متریکا نمره ۷، ۶۶ گرفت.

سپاهان با ۳ گل مس رفسنجان را برد اما امید گل این تیم فقط ۰، ۲ بیشتر از حریفش بود. تیم سرسخت مس رفسنجان در بازی با سپاهان، امید گل

۱، ۲۷ را ایجاد کرد که عدد خوبی در مصاف با صدرنشین لیگ برتر محسوب می‌شود. اما موقعیت‌های این تیم از دست رفت و مس نتوانست دروازه سپاهان را باز کند. در مقابل، سپاهان‌ها به امید گل ۱، ۴۸ رسیدند اما با استفاده مناسب از همین موقعیت‌ها ۳ گل زدند و یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل را بردند. مغاللو با ۳ شوت و نورافکن با ۳ شوت به سمت دروازه‌مس، هر کدام یک گل زدند. جلال علی‌محمدی و زکی پور هم به اندازه مغاللو شوت زدند اما ضربات آنها تبدیل به گل نشد. بهترین بازیکن این میدان هم شهریار مغاللو بود.

فولاد در زمین گل‌گهر در برابر میزبان موقعیت گل داشت اما در نهایت به تساوی ۲-۲ بسنده کرد. البته فولاد یک پنالتی هم از دست داد اما بدون احتساب آن پنالتی هم موقعیت‌هایش بیشتر و بهتر از گل‌گهر بوده است. در مصاف منصوریان و سعید الهویی، تیم میزبان امید گل ۱، ۲۹ را ایجاد کرد اما امید گل میهمان اهواز ۲، ۵۴ بود که یک حدنصاب خیلی خوب در لیگ برتر ایران است. فولاد در تعداد شوت ۱۴ بر ۸ در شوت‌های داخل چارچوب ۴ بر ۳ برتری داشت اما در نهایت تا استانه شکست رفت و در وقت‌های تلف شده با حریفش مساوی کرد. برترین بازیکن این میدان نوبید عاشوری از گل‌گهر بود که با ۳ پاس گل به نمره ۸، ۱۱ رسید.

شلیک به ویتترین رکوردها

استقلال در بازی با هوادار خیلی از رکوردهای خودش و البته رکوردهای لیگ برتر را جابه‌جا کرد. پیروزی ۶ بر یک آبی‌ها مقابل حریف، بزرگ‌ترین برد فصل اخیر لیگ برتر بوده و در این فصل مشابه نداشته است. در این فصل گل‌گهر با نتیجه ۵ بر صفر نفت مسجدسلیمان را برده بود و تراکتور ذوب‌آهن هم مقابل همین تیم ۵ بر یک پیروز شدند. پرسپولیس هم در آخرین بازی فصل اول با نتیجه ۵ بر یک نساجی را شکست داد. فصل گذشته هم هیچ تیمی بازی ۶ تایی نداشت و آخرین برد ۶ گله لیگ برتر به لیگ بیستم برمی‌گردد که سپاهان با محرم نویدکیا توانست آلومینیوم را در اراک ۶ بر یک ببرد. به این ترتیب، بازی شنبه‌شب تنها برد ۶ گله لیگ در ۲۳ سال اخیر و سومین برد ۶ گله استقلال در تاریخ لیگ برتر بود.

رکورد شوت، رکورد موقعیت

آمارهای تهاجمی و امیدگلی که استقلال در بازی با هوادار ایجاد کرد نیز خیلی از رکوردها را جابه‌جا کردند. امید گل استقلال در این مسابقه ۵، ۰۷ بود که بالاترین امید گل ثبت‌شده از زمان اندازه‌گیری این پارامتر بوده است. تیم سپاهینو در بازی رفت مقابل نساجی به امید گل ۴، ۵۸ رسید که رکورد لیگ برتر ایران بود و حالا این رکورد را به اندازه ۰، ۴۹ افزایش داده است. بعد از آن ۲ رکوردی که استقلال به جا گذاشته، سومین حدنصاب برتر تاریخ لیگ هم ۴، ۴۴ است که پرسپولیس در همین هفته مقابل مس کرمان به جا گذاشت. به این ترتیب ۶ گل استقلال تقریباً با موقعیت‌هایی که این تیم در بازی با هوادار خلق کرده تناسب دارد و البته ۲ پنالتی اعلام‌شده به سود این تیم نیز در این رکورد شکنی تأثیرگذار بوده است. همچنین استقلال در این بازی ۱۱ شوت داخل چارچوب داشت که بالاترین تعداد شوت در چارچوب این تیم در فصل جاری بوده است.

قائدی: ۱۰

بهترین بازیکن بازی استقلال و هوادار بدون شک مهدی قائدی بود که در این مسابقه هم گل زد، هم پاس گل داد و هم پنالتی گرفت. او تنها بازیکن تاریخ استقلال در لیگ برتر است که در یک بازی روی ۴ گل تأثیر گذاشته و این رکورد منحصر به فرد را به جا گذاشته است. قائدی در این بازی ۴ شوت زد که ۴ شوت او داخل چارچوب بود و همچنین ۲ پاس کلیدی هم به سایر استقلال‌ها داد. او نهایتاً با یک گل، یک پاس گل و گرفتن ۴ پنالتی توانست نمره ۱۰ کامل را از سایت متریکا دریافت کند. این سومین بار در فصل جاری است که یک بازیکن به نمره کامل ۱۰، ۱۰ می‌رسد. آفر قلی محمد عباس‌زاده و رضا اسدی هر دو از تراکتور بودند که برای رسیدن به این نمره به‌ترتیب در بازی با نفت مسجدسلیمان و ذوب‌آهن هت‌تریک کرده بودند. علاوه بر قائدی در جمع استقلال‌ها محمد محبی (۸، ۵۴)، سیدحسین حسینی (۷، ۹۹) و سعید مهری (۷، ۹۵) نیز نمرات بسیار خوبی گرفتند.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل امتیاز
۱	سپاهان	۲۶	۱۶	۷	۳	۱۵-۳۹	۲۴ ۵۵
۲	استقلال	۲۶	۱۶	۷	۳	۱۸-۴۲	۲۴ ۵۵
۳	پرسپولیس	۲۶	۱۶	۶	۴	۱۳-۳۵	۲۳ ۵۴
۴	گل‌گهر	۲۶	۱۲	۸	۶	۲۹-۳۹	۱۰ ۴۴
۵	تراکتور	۲۶	۱۲	۷	۷	۲۶-۳۶	۱۰ ۴۳
۶	مس رفسنجان	۲۶	۹	۱۳	۴	۱۲-۲۲	۱۰ ۴۰
۷	فولاد	۲۶	۸	۱۱	۷	۲۲-۲۴	۲ ۳۵
۸	آلومینیوم	۲۶	۷	۱۳	۶	۱۳-۱۷	۴ ۳۴
۹	ذوب‌آهن	۲۶	۶	۱۲	۸	۲۰-۱۹	-۱ ۳۰
۱۰	هوادار	۲۶	۷	۱۴	۵	۲۹-۱۹	-۱۰ ۲۹
۱۱	پیکان	۲۶	۵	۱۲	۹	۲۰-۱۱	-۹ ۲۷
۱۲	ملوان	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۰-۱۹	-۱۱ ۲۵
۱۳	نساجی	۲۶	۵	۱۰	۱۱	۳۴-۲۵	-۹ ۲۵
۱۴	مس کرمان	۲۶	۴	۹	۱۳	۳۱-۲۱	-۱۰ ۲۱
۱۵	صنعت نفت	۲۶	۳	۸	۱۵	۳۴-۱۵	-۱۹ ۱۷
۱۶	نفت مسجد سلیمان	۲۶	۳	۷	۱۶	۵۵-۱۷	-۳۸ ۱۶

۹ بازی مستقیم تیم‌ها در جدول لحاظ شده است.

آدرنالین آبی!

استقلال طرفدارانش را به وجد آورده و حتی رقیب هم پذیرفته‌اند که استقلال، فوتبال خوبی بازی می‌کند

اوایل فصل بود که ریکاردو ساپینتو از جاه‌طلبی‌اش برای ساختن تیمی حرف زد که هم خوب بازی کند و هم در مسیر بردن لیگ برتر قرار بگیرد. او هدف استقلال را قهرمانی لیگ می‌دانست اما باور داشت که آبی‌ها می‌توانند از فصل قبل بهتر بازی کنند و برخلاف تیم مجیدی، مدام مشغول دفاع کردن با نفرات پرشمار نباشند. صحبت‌های ساپینتو در آن مقطع به مذاق هواداران باشگاه خوش نیامد، آنها هنوز به مربی پرتغالی و پروژه‌اش باور نداشتند و مواضع او علیه تیم مجیدی را ضربه‌ای به استقلال می‌دانستند. حالا چندماهه از آن صحبت‌ها گذشته و همه گفته‌های او مو به مو به حقیقت تبدیل شده است. حالا استقلال هم خوب نتیجه می‌گیرد و هم با بازی‌هایش طرفداران تیم را به وجد می‌آورد. فرهاد تیم محکمی برای استقلال ساخته بود که خیلی خوب امتیاز می‌گرفت اما عالی بازی نمی‌کرد؛ تیمی که تا حد امکان

گل نمی‌خورد و نهایتاً از تک‌فرصت‌ها برای گل‌زدن بهره می‌برد. اواخر فصل نیز دیگر نداشتن به جدی‌ترین اولویت مجیدی تبدیل شده بود و تیم او حتی رویه‌روی تیم‌های پایین جدولی بیش از حد محتاط نشان می‌داد. ساپینتو اما تیمی برای استقلال ساخته که از چپ و راست حمله طراحی می‌کند؛ تیمی که شاید در دفاع کمی آسیب‌پذیر باشد اما خوردن یک گل را با زدن ۳ گل پاسخ می‌دهد. آبی‌ها همین هفته در نبرد با هوادار، ۸ شوت به سمت دروازه حریف زدند و تعداد شوت‌های درون چارچوب‌شان نیز دورقمی بود. استقلال این روزها طرفدارانش را بیشتر از همیشه به وجد می‌آورد. حتی تیم‌های رقیب هم پذیرفته‌اند که استقلال، فوتبال خوبی بازی می‌کند و از آمادگی قابل‌توجهی برخوردار است. به‌نظر می‌رسد حتی اگر پایان این فصل برای تیم به خوبی پایان فصل گذشته نباشد، باز هم استقلال‌ها تیم سپاهینو را بیشتر از تیم مجیدی دوست خواهند داشت.